3

	УТВЕРЖДАЮ
начальник муниципального штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ» города Вологды
____________ С.А. Голубев
«___» марта 2020 года

ПРОТОКОЛ
заседания муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» в городе Вологде

Дата проведения: 16 марта 2020 года
Время проведения:14:00-15:00
Продолжительность заседания: 60 мин.
Место проведения: ул. Козлёнская, д. 6, каб. 302

Вел заседание штаба: Голубев Сергей Александрович, начальник муниципального штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ»;
Секретарь заседания штаба: Жировина Нина Владимировна, секретарь муниципального штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ».
Присутствующие: Филиппова Яна Николаевна, директор молодежного центра «ГорКом35», Леонтьев Александр Борисович, старший методист Центра патриотического воспитания детей и молодежи г. Вологды, Рыжков Евгений Константинович, старший менеджер молодежного центра «ГорКом35».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1: «О внесении изменений в план мероприятий по вступлению новых членов в ряды Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» в городе Вологде (далее – ВВПОД «ЮНАРМИЯ») на 2019-2020 учебный год».
Информировал:
Голубев С.А. Предложил дату вступления со 2 мая перенести на 30 апреля т.г. и исключить из плана вступления в «ЮНАРМИЮ» дату 12 июня, в связи со школьными каникулами.
РЕШИЛИ:
МЦ «Горком35» (Филиппова Я.Н.): определить следующие даты для вступления в ВВПОД «ЮНАРМИЯ» на 2019-2020 учебный год:
12 апреля т.г., мероприятие посвящено к международному дню космонавтики;
30 апреля и 9 мая т.г., мероприятия посвященные 75-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне.

Вопрос 2: «Об участии парадных расчетов юнармейцев в школьном Параде 30 апреля 2020 года и Параде Победы 9 мая 2020 года».
Информировал:
Голубев С.А. Предложил сформировать 2 парадных расчета юнармейцев из числа учащихся средних общеобразовательных школ г. Вологды. Обеспечить организацию их строевой подготовки.
РЕШИЛИ:
УО Администрации города Вологды (Гуляева И.Л.), ЦПВ города Вологды (Голубев С.А.) совместно с МОУ СОШ г. Вологды): собрать предложения МОУ СОШ города Вологды о включении учащихся в состав парадных расчетов «ЮНАРМИИ». Обеспечить тренировки участников парадных расчетов по строевой подготовке в соответствии с разработанным графиком.
СРОК: с 17 марта до 09 мая 2020 года

Вопрос 3: «О приобретении юнармейской формы».
Информировал:
Голубев С.А. Проинформировал о наличии источника ресурсного обеспечения на приобретении юнармейской формы в количестве 100 комплектов.
РЕШИЛИ:
ЦПВ города Вологды (Леонтьев А.Б.): Совместно с Управлением образования провести мониторинг производителей юнармейской формы, организовать мероприятия по ее приобретению.
СРОК: до 20 апреля 2020 года.

Вопрос 4: «Об участии юнармейцев в акции «Дорога Памяти».
Информировала:
Филиппова Я.Н.  Предоставила информацию о цели и формах проведения акции «Дорога Памяти».
ЦПВ г. Вологды (Леонтьеву А.Б.) согласовать с директором МУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» г. Вологды вопрос о выделении места для размещения стенда «Дорога Памяти в фойе дворца.
СРОК: до 01 апреля 2020 года.

Вопрос 5:	«О подготовке к проведению в детском оздоровительном лагере «Единство» смены «Юнармейское лето»
Информировал:
Голубев С.А. Внес предложение по организации проведения юнармейской смены в ДОЛ «Единство».
РЕШИЛИ:
ЦПВ города Вологды (Леонтьев А.Б.) Организовать проведение рабочего совещания с заинтересованными лицами по организации и проведению детской смены «Юнармейское лето».
СРОК: до 01 апреля 2020 года

Вопрос 6: «Об организации и проведении городского молодежного слета «Мы вологжане! Мы активны! МЭРС 2.0 Новая высота!»
Информировала: Филиппова Я.Н.
РЕШИЛИ:
МЦ «Горком35» (Филиппова Я.Н.): Организовать интерактивную площадку на слете по теме: «Формирование юнармейских отрядов в школе. Критерии и показатели эффективности деятельности юнармейского отряда».
СРОК: 21 марта 2020 года

Подведение итогов заседания, заключительное слово председательствующего.
Контроль за исполнением поручений протокола возложить на руководящий состав муниципального штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ» города Вологды и Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды.

Секретарь
муниципального штаба
ВВПОД «ЮНАРМИЯ» города Вологды                  __________ /Н.В. Жировина/